1.- Autorízase la Contratación Directa de la Empresa THYSSEN-KRUPP ELEVADORES, RUT          
Nº 96.726.480-6, para contratar servicio de reposición de elemento dañado del equipo ascensor Nº 1 
de pasajeros de la Pasarela Peatonal 21 de Mayo-Vega Monumental, por un valor total de 
SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS ($ 720.000.-), IVA incluido, en atención a que por la naturaleza 
de esta negociación existen circunstancias y características del Contrato que hacen del todo 
indispensable acudir a esta Contratación Directa, lo que se configura como un caso de reposición o 
complementación de equipamiento o servicios accesorios, que deben necesariamente ser